
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της 3122.1/3873/24225/24-5-2005 
κοινής υπουργικής απόφασης, περί εγκατά-
στασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 
«LIBERTY MANAGEMENT S.A.» με έδρα στα νησιά 
Μάρσαλ.

2 Ανάκληση της 2212.2-1/4955/28947/2016/04-04-2016 
υπουργικής απόφασης περί εγκατάστασης 
στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «NESTOS 
SHIPMANAGEMENT INC.» με έδρα στα νησιά 
Μάρσαλ.

3 Ανάκληση της 1241.1105/36/21225/3-8-1999 κοινής 
υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστασης 
στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «Skyline 
Corporation» με έδρα στη Λιβερία.

4 Απαγόρευση θήρας σε περίοδο δυσμενών καιρι-
κών συνθηκών.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Δήμου Χερσονήσου για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2212.2-1/3873/270/2020 (1)
Ανάκληση της 3122.1/3873/24225/24-5-2005 

κοινής υπουργικής απόφασης, περί εγκατά-

στασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 

«LIBERTY MANAGEMENT S.A.» με έδρα στα νη-

σιά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82/Α΄/17-4-1968),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/22-4-1975)

και ιδίως την παράγραφο 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/31-8-1994),
δ. του άρθρου 25 του ν.  2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/

25-7-1997),

ε. του άρθρου 34 του ν.  3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/
27-12-2005),

στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α/4-3-2009),
ζ. του άρθρου 31 του ν.  4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/

29-4-2013),
η. του Κεφαλαίου Α΄, του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/ 

2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-05-2016),
θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019)
ι. του άρθρου 59 του ν.  4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α΄/

12-12-2019),
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/
Α΄/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3
π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α’ /10-8-2012),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...»,

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιε. της αριθμ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/
Β΄/20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και των 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιστ. της 3122.1/3873/24225/24-5-2005 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης  (ΦΕΚ 102/τ.ΑΠΣ/6-6-2005).

2. Τα υπ’ αριθμ. 2212.2-1/3873/28883/2019/18-4-2019 
και υπ’ αριθμ. 2212.2-1/3873/53619/2019/12-7-2019 έγ-
γραφα του Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠΝ/ΤΜΗΜΑ ΝΑΥ-
ΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ με τα οποία κλήθηκε η εταιρεία 
«LIBERTY MANAGEMENT S.A.» να καταθέσει στοιχεία 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 43

313



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ314 Τεύχος B’ 43/18.01.2020

δραστηριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα για το 
έτος 2018 και δεν ανταποκρίθηκε, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την 3122.1/3873/24225/24-5-2005 (ΦΕΚ 
102/τ.ΑΠ Σ/6-6-2005) κοινή απόφαση των Υπουργών Οι-
κονομίας και Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας σχε-
τικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, 
ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 
γραφείου της εταιρείας «LIBERTY MANAGEMENT S.A.» με 
έδρα στα νησιά Μάρσαλ, διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε 
στοιχεία δραστηριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα 
έτους 2018 κατά παράβαση των διατάξεων της παρ. 1, 
του άρθρου 25 του ν. 27/1975 όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1, του άρθρου 31 του ν. 4150/2013, την παρ. 1
του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 και των όρων του άρ-
θρου 2, παρ. 2β της απόφασης αυτής.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές, που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975 όπως ισχύει, βάσει του οποί-
ου εγκαταστάθηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας 
«LIBERTY MANAGEMENT S.A.» με έδρα στα νησιά Μάρ-
σαλ, αίρονται από την ημερομηνία τέλεσης της ανωτέρω 
παράβασης, ήτοι από 01-02-2019, σύμφωνα με την παρ. 1,
του άρθρου 25 του ν. 27/1975 όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 31 του ν. 4150/2013 και την παρ. 1 του άρθρου 59
του ν. 4646/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2212.2-1/4955/303/2020 (2)
Ανάκληση της 2212.2-1/4955/28947/2016/

04-04-2016 υπουργικής απόφασης περί εγκα-

τάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 

«NESTOS SHIPMANAGEMENT INC.» με έδρα στα 

νησιά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82/Α΄/17-4-1968),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/22-4-1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/31-8-1994),
δ. του άρθρου 25 του ν.  2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/

25-7-1997),
ε. του άρθρου 34 του ν.  3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/

27-12-2005),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/4-3-2009),
ζ. του άρθρου 31 του ν.  4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/

29-4-2013),
η. του Κεφαλαίου Α΄, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-05-2016),
θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019),

ι. του άρθρου 59 του ν.  4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α΄/
12-12-2019),

ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/
Α΄/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 
3 π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-8-2012),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...»,

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιε. της 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β΄/
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και των 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιστ. της 2212.2-1/4955/28947/2016/04-04-2016 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 1007/Β΄/12-04-2016).

2. Τα υπ’ αριθμ. 2212.2-1/4955/28831/2019/18-4-2019 
και υπ’ αριθμ. 2212.2-1/4955/53662/2019/12-7-2019 
έγγραφα του Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠΝ/ΤΜΗΜΑ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ με τα οποία κλήθηκε η εται-
ρεία «NESTOS SHIPMANAGEMENT INC.» να καταθέσει 
στοιχεία δραστηριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα 
για το έτος 2018 και δεν ανταποκρίθηκε, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την αριθμ. 2212.2-1/4955/28947/2016/ 
04-04-2016 (ΦΕΚ 1007/Β΄/12-04-2016) απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής σχετι-
κά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, 
ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019, 
γραφείου της εταιρείας «NESTOS SHIPMANAGEMENT 
INC.» με έδρα στα νησιά Μάρσαλ, διότι η εταιρεία δεν 
κατέθεσε στοιχεία δραστηριότητας του γραφείου της 
στην Ελλάδα έτους 2018 κατά παράβαση των διατάξεων 
της παρ. 1, του άρθρου 25 του ν. 27/1975 όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 1, του άρθρου 31 του ν. 4150/2013, 
την παρ. 1 του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 και των όρων 
του άρθρου 2, παρ. 2β της απόφασης αυτής.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές, που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975 όπως ισχύει, βάσει του οποί-
ου εγκαταστάθηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας 
«NESTOS SHIPMANAGEMENT INC.» με έδρα στα νησιά 
Μάρσαλ, αίρονται από την ημερομηνία τέλεσης της 
ανωτέρω παράβασης, ήτοι από 01-02-2019, σύμφωνα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 315Τεύχος B’ 43/18.01.2020

με την παρ. 1, του άρθρου 25 του ν. 27/75 όπως αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 31 του ν. 4150/13 και την παρ. 1
του άρθρου 59 του ν. 4646/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2212.2-1/1105/289/2020 (3)
Ανάκληση της 1241.1105/36/21225/3-8-1999 

κοινής υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστα-

σης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «Skyline 

Corporation» με έδρα στη Λιβερία.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82/Α΄/17-4-1968),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/22-4-1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/31-8-1994),
δ. του άρθρου 25 του ν.  2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/

25-7-1997),
ε. του άρθρου 34 του ν.  3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/

27-12-2005),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/4-3-2009),
ζ. του άρθρου 31 του ν.  4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/

29-4-2013),
η. του Κεφαλαίου Α΄, του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/ 

2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-05-2016),
θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019),
ι. του άρθρου 59 του ν.  4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α΄/

12-12-2019),
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/
Α΄/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 
3 π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-8-2012),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...»,

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιε. της αριθμ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/
Β΄/20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και των 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιστ. της 1241.1105/36/21225/3-8-1999 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης (ΦΕΚ 169/ΤΑΠΣ/12-8-1999).

2. Τα υπ’ αριθμ. 2212.2-1/1105/28664/2019/18-4-2019 
και υπ’ αριθμ. 2212.2-1/1105/53599/2019/12-7-2019 έγ-
γραφα του Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠΝ/ΤΜΗΜΑ ΝΑΥ-
ΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ με τα οποία κλήθηκε η εταιρεία 
«SKYLINE CORPORATION» να καταθέσει στοιχεία δρα-
στηριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα για το έτος 
2018 και δεν ανταποκρίθηκε, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την αριθμ. 1241.1105/36/21225/3-8-1999 
(ΦΕΚ 169/ΤΑΠΣ/12-8-1999) Κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Εθνικής Οικονομίας και Εμπορικής Ναυτιλίας σχε-
τικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, 
ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 
γραφείου της εταιρείας «SKYLINE CORPORATION» με 
έδρα στη Λιβερία, διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε στοιχεία 
δραστηριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα έτους 
2018 κατά παράβαση των διατάξεων της παρ. 1, του άρ-
θρου 25 του ν. 27/1975 όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1, του άρθρου 31 του ν. 4150/2013, την παρ. 1 του 
άρθρου 59 του ν. 4646/2019 και των όρων του άρθρου 2,
παρ. 2β της απόφασης αυτής.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές, που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975 όπως ισχύει, βάσει του οποί-
ου εγκαταστάθηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας 
«SKYLINE CORPORATION» με έδρα στη ΛΙΒΕΡΙΑ, αίρονται 
από την ημερομηνία τέλεσης της ανωτέρω παράβασης, 
ήτοι από 01-02-2019, σύμφωνα με την παρ. 1, του άρ-
θρου 25 του ν. 27/1975 όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 31 του ν. 4150/2013 και την παρ. 1 του άρθρου 59
του ν. 4646/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 5313/230709/π.ε (4)
Απαγόρευση θήρας σε περίοδο δυσμενών και-

ρικών συνθηκών.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 258 παρ. 3β, 3στ και παρ. 5

του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7/τ.Α΄/1969) περί «Δασικού Κώδικα» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ316 Τεύχος B’ 43/18.01.2020

όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 7
του ν.  177/1975 (ΦΕΚ 205/τ.Α΄/1975) περί «αντικα-
ταστάσεως και συμπληρώσεως διατάξεων τινών του
ν.δ. 86/1969 κ.λπ.».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α΄/2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/1998) 
περί «Μεταβίβασης αρμοδιότητας στις Περιφέρειες 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του ν. 3469/27-6-2006 (ΦΕΚ 131/Α΄/
28-6-2006) «Περί Εθνικού Τυπογραφείου-Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/2010) 
περί «Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 94/1993 (ΦΕΚ 
40/τ.Α΄/1993) περί «Καθορισμού αρμοδιοτήτων που δι-
ατηρούνται από τον Υπ. Γεωργίας και τις περιφερειακές 
αρχές κ.λπ.».

7. Την 6985/85797/1-6-2017 (ΦΕΚ 2003/τ.Β’/2017) από-
φαση Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώ-
ματος υπογραφής» και την 13917/15-5-2017 απόφ. Υπ. 
Εσωτερικών (ΦΕΚ. 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

8. Τις διατάξεις της 414985/29-11-1985 κοινής 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 757/τ.Β΄/1985) του Υφυ-
πουργού Εθνικής Οικονομίας και Αναπλ. Υπ. Γεωργίας 
περί «Μέτρων διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας» 
όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει με τις υπ’ αριθμ. 
366599/16-12-1996 (ΦΕΚ 1188/τ.Β΄/1996), 294283/
23-12-1997 (ΦΕΚ 68/τ.Β΄/1998) και 87578/703/06-03-2007
(ΦΕΚ 581/τ.Β΄/2007), οι οποίες εκδόθηκαν κατά επιταγή 
της υπ’ αριθμ. 79/409/02-04-1979/ΕΟΚ οδηγία της ΕΕ. 
περί «Διατηρήσεως των άγριων πτηνών» κοινής υπουργι-
κής απόφασης των Υπ. Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας.

9. Την Η.Π. 37338/1807/Ε103/01-09-2010 (ΦΕΚ 1495/
τ.Β΄/2010) κοινή υπουργική απόφαση των Υπ. Οικονο-
μικών - Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας - Περιβάλ-
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής περί «Καθο-
ρισμού μέτρων και διαδικασιών για τη διατήρηση της 
άγριας ορνιθοπανίδας κ.λπ.», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την Η.Π. 8353/276/Ε103/23-02-2012 (ΦΕΚ 
415/τ.Β΄/2012) απόφαση.

10. Την υπ' αριθμ. 90227/185/14-01-2003 διαταγή του 
Υφυπουργού Γεωργίας περί «Απαγορεύσεων σε περίοδο 
δυσμενών καιρικών συνθηκών».

11. Την 143542/2086/31-7-2018 (ΦΕΚ 3416/τΒ΄/2018) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής περί «Ρυθμίσεων θή-
ρας για την κυνηγετική περίοδο 2017-2018».

12. Την ανάγκη προστασίας όλων των ειδών της άγριας 
πανίδας στο Ν. Βοιωτίας έναντι των δυσμενών καιρικών 
συνθηκών που ενδεχομένως θα εκδηλωθούν στην πε-
ριοχή μας και κατά την διάρκεια των οποίων μειώνεται 
σημαντικά η αμυντική ικανότητα των θηραμάτων και 
καθιστούν δύσκολη έως αδύνατη την διαβίωση τους 
εντός των βιοτόπων τους.

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε τη θήρα παντός θηράματος σε όλη 
την Π.Ε. Βοιωτίας μέχρι τέλος της κυνηγετικής περιόδου 
2019-2020 και όπου δεν απαγορεύεται με Δασική Αστυ-
νομική Διάταξη Θήρας, όπως παρακάτω:

Παντός θηράματος με ενέδρα στις πηγές (καρτέρι).
Των τριχωτών θηραμάτων όταν και όπου το έδαφος 

καλύπτεται με χιόνι και ιδιαίτερα διά παρακολουθήσεως 
των ιχνών στο χιόνι.

Παντός θηράματος σε περιπτώσεις ιδιαίτερων δυσμε-
νών συνθηκών, όπως χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας 
και έντασης και εκδήλωση παγετού. Οι παραβάτες της 
παρούσης, διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της κείμενης Δασικής Νομοθεσίας (ν.δ. 86/1969, 
996/1971 και ν.  177/1975, της 441985/29-11-1985
κοινής υπουργικής απόφασης, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει και της Η.Π. 37338/1807/Ε103/01-09-2010 κοι-
νής υπουργικής απόφασης, όπως τροποποιήθηκε με την
ΗΠ 8353/276/Ε103/23-02-2012 (ΦΕΚ 415/Β΄/2012) από-
φαση. Η εφαρμογή και τήρηση της παρούσης, ανατίθεται 
στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, των Κυνηγετικών 
Συλλόγων, Μελών Κυνηγετικών Οργανώσεων, των Ομο-
σπονδιακών Φυλάκων Θήρας, της Ελληνικής Αστυνομίας 
και σε κάθε φιλόνομο και φιλοπρόοδο πολίτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 2 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκηση
Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 175 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων του Δήμου Χερσονήσου για το έτος 

2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07.06.2010): Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 
114/τ.Α’/8.6.2006) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, των παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 48, του άρθρου 49 και 176 του ν. 3584/07 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων».

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/ 
2014 (ΦΕΚ 107/Α΄/05-05-2014).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/16.12.2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 317Τεύχος B’ 43/18.01.2020

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

6. Την υπ’ αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, με την οποία 
παρέχονται οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των δια-
τάξεων του κεφ. Β του ν. 4354/2015.

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο 
Χερσονήσου εκατόν σαράντα οκτώ (148) μόνιμοι υπάλ-
ληλοι, δεκατέσσερις (14) υπάλληλοι με σύμβαση Ι.Δ.Α.Χ.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
το έτος 2020, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 
προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. 
Οι ανάγκες αυτές προκύπτουν από: 8.1) την εφαρμογή 
του ν. 3852/2010 και τις επιπρόσθετες αρμοδιότητες που 
εκχωρούνται στις υπηρεσίες των δήμων, 8.2) την έλλειψη 
προσωπικού, λόγω συνταξιοδότησης υπαλλήλων αλλά 
και λόγω μη πρόσληψης τακτικού προσωπικού από το 
έτος 2010 σε εφαρμογή της δημοσιονομικής πολιτικής, 
8.3) τον έλεγχο των δικτύων πληροφορικής - εκλογές - 
μεταδημοτεύσεις-ετεροδημότες, αναθεωρήσεις εκλογι-
κών καταλόγων, 8.4) τον έλεγχο κοινωνικής έρευνας και 
την διαπίστωση κατάστασης απορίας των δημοτών και 
έκδοση βιβλιαρίων απορίας, τον έλεγχο των προνοιακών 
επιδομάτων, 8.5) τα χρέη γραμματειακής υποστήριξης 
οικονομικής επιτροπής και της επιτροπής ποιότητας 
ζωής, τα χρέη γραμματειακής υποστήριξης των Συμβου-
λίων των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων, 8.6) την 
ολοκλήρωση των εργασιών που πρέπει να διεκπεραι-
ωθούν εντός συγκεκριμένων χρονικών ορίων για έλεγ-
χο οικονομικών στοιχείων και των χώρων λειτουργίας 
των επιχειρήσεων που υπάγονται στο τέλος διαμονής 
παρεπιδημούντων και στο τέλος επί των ακαθαρίστων 
εσόδων, ρύθμιση χρεών καθώς και η ανάγκη βεβαίω-
σης των οίκοθεν δηλουμένων οφειλών των τελευταίων 
πέντε ετών από τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών, και επομένως δεν μπορούν να 
διεκπεραιωθούν εντός του υποχρεωτικού ωραρίου τους, 
επειδή ταυτόχρονα οι υπάλληλοι εξυπηρετούν και κοινό, 
με αποτέλεσμα να χρειάζεται απασχόληση και τις απο-
γευματινές ώρες 8.7) την εκκαθάριση δαπανών, έκδοση 
χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής, τήρηση μητρώου 
δεσμεύσεων, καταχώρηση τιμολογίων, παρακολούθηση 
απολογιστικών και προϋπολογιστικών μεγεθών, τήρηση 
συστήματος λογιστικής απεικόνισης των οικονομικών 
πράξεων του Δήμου (γενική και αναλυτική λογιστική), 
από τους υπαλλήλους του Τμήματος Λογιστηρίου, 8.8.) 
την ολοκλήρωση διαδικασιών για εκτέλεση προμηθει-
ών και υπηρεσιών 8.9) τις ρυθμίσεις οφειλών προς το 
Δήμο 8.10) τις αυτοψίες, αρχειοθετήσεις και την διεκ-
περαίωση εγγράφων μετά το πέρας του ωραρίου, 8.11) 
την συντήρηση ιστοσελίδας του Δήμου σε 24ωρη βάση 
και την επισκευή και συντήρηση δικτύου υποστήριξης 
υποδομών και χρηστών εκτός ωραρίου, 8.12) την καλή 
και ασφαλή λειτουργία του στόλου των οχημάτων του 
Δήμου 8.13) την ανάγκη ελέγχου γνησιότητας δικαιολο-
γητικών διορισμού υπαλλήλων, την ανάγκη εκπαίδευσης 

υπαλλήλων στο πρόγραμμα προσωπικού, χορήγησης 
βαθμών, και μισθολογικών κλιμακίων, προετοιμασίας 
θεμάτων υπαλλήλων στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο, άδειες 
προσωπικού, προσλήψεις ΙΔΟΧ κ.λπ., και επομένως δεν 
μπορούν να διεκπεραιωθούν εντός του υποχρεωτι-
κού ωραρίου των υπαλλήλων επειδή, ταυτόχρονα, οι 
υπάλληλοι εξυπηρετούν και κοινό, με αποτέλεσμα να 
χρειάζεται απασχόληση και τις απογευματινές ώρες, 
8.14) την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών επισκευής 
αντλιοστασίων και δικτύων άρδευσης 8.15) για την προ-
ετοιμασία φακέλων προτάσεων για ένταξη έργων στο 
πρόγραμμα ΕΣΠΑ 8.16) απόψεις Υπηρεσιών του Δήμου 
σε περιπτώσεις επιβολής διοικητικών κυρώσεων καθώς 
και προετοιμασία φακέλων για άσκηση ενδίκων μέσων 
και βοηθημάτων 8.17) αναδιάρθρωση των αρχείων της 
Υπηρεσίας Πρωτοκόλλου, τακτοποίηση αρχείου δημο-
τολογίου και γενικού αρχείου του Δήμου, 8.18) ο έλεγ-
χος και η αστυνόμευση των κοινόχρηστων χώρων 8.19) 
προγράμματα δράσεων παρέμβασης του Δήμου για την 
ανάπτυξη του τουρισμού στην περιοχή και την αναβάθ-
μιση των παρεχομένων τουριστικών υπηρεσιών, 8.20) 
την αποκομιδή ανακυκλώσιμων απορριμμάτων, 8.21) 
τον έλεγχο αδειοδοτήσεων καταστημάτων υγειονομικού 
ενδιαφέροντος, 8.22) την καθαριότητα κτιρίων.

9. Τον εγκεκριμένο πρ/σμό Δήμου Χερσονήσου έτους 
2020, στον οποίο υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις 
στους ανάλογους κωδικούς, για υπερωριακή απασχό-
ληση υπαλλήλων.

10. Την υπ' αριθμ. 25004/30.12.2019 βεβαίωση της
Δ/νσης Οικονομικών του Δήμου Χερσονήσου, με την 
οποία βεβαιώνεται ότι έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πι-
στώσεις για υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων στους 
κάτωθι Κ.Α. εξόδων του προϋπολογισμού έτους 2020 του 
Δήμου Χερσονήσου:

Στις Οικονομικές - Διοικητικές Υπηρεσίες: Στον Κ.Α 
εξόδου ΚΑ 10.6012.0002 πίστωση ποσού 15.000,00 € 
για υπερωριακή απασχόληση μονίμων υπαλλήλων.

Στην Υπηρεσία Τεχνικών Έργων: Στον ΚΑ εξόδου 
30.6012.0001 πίστωση ποσού 6.000,00 € για υπερωρια-
κή απασχόληση μονίμων υπαλλήλων.

Στην Υπηρεσία Δημοτικής Αστυνομίας: Στον ΚΑ εξό-
δου 50.6012.0001 πίστωση ποσού 4.000,00 € για υπερω-
ριακή απασχόληση μονίμων υπαλλήλων.

Στην Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού: 
Στον ΚΑ εξόδου 20.6012.0001 πίστωση ποσού 10.000,00 €
για υπερωριακή απασχόληση μονίμων υπαλλήλων.

11. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση του προσωπικού δεν θα ξεπεράσει τις 
35.000,00 € και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικ. έτους 2020, δίχως να είναι απαραίτητη και 
αναγκαία η εξάντληση του ορίου υπερωριακής απασχό-
λησης ανά μήνα, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους του Δήμου Χερ-
σονήσου απογευματινή υπερωριακή εργασία με αμοιβή 
πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο και για είκοσι ώρες 
μηνιαίως/υπάλληλο, για το χρονικό διάστημα του έτους 
2020, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ318 Τεύχος B’ 43/18.01.2020

A/A ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ, 
ΜΕΧΡΙ 20 ΩΡΕΣ 

ΜΗΝΙΑΙΩΣ /
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 
ΣΧΕΣΗ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/
ΚΛΑΔΟΣ

1 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 8 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ1
2 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 5 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ17
3 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 3 ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΕ1
4 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 1 Ι.Δ.Α.Χ. ΔΕ1
5 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 1 ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΕ38
6 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 1 ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ5
7 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 1 ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ22
8 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 1 Ι.Δ.Α.Χ ΥΕ
9 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 4 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ1

10 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ
11 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 Ι.Δ.Α.Χ ΠΕ1
12 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ11
13 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ22
14 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 4 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ19
15 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 4 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ17
16 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 13 ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΕ1
17 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 Ι.Δ.Α.Χ. ΔΕ1
18 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 10 ΜΟΝΙΜΟΣ ΥΕ16
19 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΕ38
20 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΕ1
21 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 ΜΟΝΙΜΟΣ ΥΕ
22 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 4 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ3
23 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 2 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ4
24 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 3 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ6
25 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1 ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ5
26 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 3 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ4
27 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ11
28 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 2 ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΕ24
29 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 4 ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΕ30
30 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1 ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ1
31 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1 ΙΔΑΧ ΔΕ1
32 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1 ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ5
33 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1 ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ6
34 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 3 ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΕ
35 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 1 ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ3
36 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 1 ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ9
37 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 1 ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ4
38 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 2 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ13
39 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 15 ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΕ29
40 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 8 ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΕ28
41 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 1 ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ27
42 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 1 ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ26
43 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 1 ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 319Τεύχος B’ 43/18.01.2020

44 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 2 ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΕ2
45 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 9 ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΕ16
46 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 1 ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ17
47 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 4 ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΕ 23
48 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 1 ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων ορίζεται ο προϊστάμενος Δ/νσης της αντί-
στοιχης οργανικής μονάδας, ο οποίος θα βεβαιώνει ενυ-
πόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας. Η βεβαί-
ωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή της 
υπερωριακής αποζημίωσης. Η κατανομή των ωρών υπε-
ρωριακής απασχόλησης του προσωπικού θα γίνεται κάθε 

φορά ανάλογα με τις ανάγκες των υπηρεσιών. Η απόφα-
ση αυτή ισχύει μέχρι και 31/12/2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γούρνες, 31 Δεκεμβρίου 2019

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΓΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ320 Τεύχος B’ 43/18.01.2020

*02000431801200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-01-20T10:23:50+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




